

KURJER WARSZAWSKI.

Środa. 28 Listopada. — Rok 1856.
10 Grudnia.

N^o 325.

Jutro, Śgo Damazego Pap.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC, uznając za możebne nie utrzymywać na przyszłość dwóch Armji w oddzielnym składzie, Ukazem danym na imie Ministra Wojny, w dniu 19 Października 1856 r., raczył NAJWYŻEJ postanowić: 1) Godność Główno-dowodzącego Armją 2gą i Główny Sztab tejże, zwinąć niezwłocznie. 2) Korpusy Wojsk linjowych, 4, 5 i 6, które wchodziły do składu tej Armji, uważać za Korpusy oddzielne, udzieliwszy Dowódcom ich prawa, służące oddzielnym Dowódcom Korpusu w czasie pokoju. 3) Dla ukończenia spraw Armji 2giej ustanowić pod prezydencją b. Deżurnego Jenerała tejże, Jenerała-Majora *Czerwińskiego*, Komissją tymczasową, której Ustawa, wraz z etatem, po ich wygotowaniu na wskazanych przez JE-GO CESARSKĄ MOŚC zasadach, ma być przedstawiona na NAJWYŻSZE zatwierdzenie.

Radca Tajny *Zaborowski*, Członek Komissji do Rewizji i ułożenia Praw Królestwa *Polskiego*, powołany został do zasiadania w IX Departamencie Senatu Rządzącego.

Radca Kollegjalny *Gruszecki*, p. o. Sędziego Sądu Appellacyjnego Królestwa *Polskiego*, posunięty został, za wysługę lat, do rangi Rady Stano.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI w Wydziale Wojskowym, z dnia 14go Listopada, Naczelnik Wydziału Nagród Kancellarii Główno-Dowodzącego Armją 1szą, zostający w jeździe linjowej Pułkownik *Strogonow*, za odznaczającą się służbę, został podwyższony do rangi Jenerała-Majora i uwolniony od służby z mundurem i pensją całkowitej gaży.

Przez Dyplom CESARSKI z dnia 26go Sierpnia, NAJJA-SKAWIEJ mianowany został Kawalerem Orderu *Orla Białego*, Jenerał-Lejtnant *Bezobrazow*, Naczelnik Dywizji Tmej jazdy lekkiej.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO-Xięcia NAMIEŚNIKA Królestwa, NAJMILŹSIEWIEJ dozwolić raczył przebywającemu w *Wiesbaden*, wychodźcy Pol-skiemu, Janowi *Proszkowskiemu*, powrócić do Króle-stwa, na zasadach NAJWYŻSZEGO Ukazu z dnia 15/27 Ma-ja r. b.

JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKA XIEŻNA ALEXANDRA JOZEFÓWNA, Najłaskawiej raczyła zaszczyścić podziękowa-niem i udarowaniem kosztownej *bransolety*, Wdowę JW. Jenerałowe *Timirjazel*, za ofiarowany dla Pułku JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, *Galop Militaire* własnego utworu.

Przez Ukazy CESARSKIE do Kapituły Orderów, NAJJA-SKAWIEJ mianowani zostali Kawalerami Orderów: Śgo WŁÓDZIMIERZA kl. III, Radey Stano: *Wileński* Vice-Gub-ernator, *Pochwisniew*, i Urzędnik do szczególnych po-łeczeń przy *Wileńskim*, *Grodzieńskim* i *Kowieńskim* Cy-wilnym Gubernatorze *de Roberti*; Stej ANNY klasy IIej z Koroną, *Święciański* Powiatowy Marszałek, dymis-sjonowany Pułkownik *Chomiński*, na poświadczenie Zwierzchności o odznaczonej gorliwością służbie i pra-cach szczególnych; Świętej ANNY klasy IIgiej, *Gro-*

dziński Vice-Gubernator *Roźnow*, na także po-świadczenie.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, w Wydziale Woj-skowym, z dnia 13go Listopada, Podpułkownik Pułku Halickiego Piechoty *Uszakow*, mianowany został Adju-tantem placu twierdzy *Zamościa*.

JW. Radca Tajny *Muchanow*, Dyrektor Główny Pre-zydujący w Komissji Rzą: S. W. i D., Kurator Okręgu Nauko: Warszaws:, zajął mieszkanie w pałacu *Mosto-wskich*.

Rząd Gubernjalny Warszawski, zawiadamia, że w d. 7/10 Grudnia r. b. odbyta będzie w biurze Rządu Guber-njalnego *Warszawskiego*, trzecia licytacja na wydzierża-wienie pro 1857/0, dochodów konsumcyjnych z miast Rządowych *Gombina* i *Gostynina*, a to podług warunków jednocześnie przez inne pisma publiczne ogłoszonych. — Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernjalny *Geb-hardt*. — Za Naczelnika Kanc: *Halman*.

Komitet *Resursy Kaliskiej*. — Uwiadamia Członków *Resursy*, iż w dniach 31 Grudnia r. b., 31 Stycznia i 14 Lutego r. 1857, dane będą *bale Resursowe*; w dniach zaś 17 Stycznia i 23 Lutego p. r., *wieczory Resursowe* tańczące. Dochód z balu oznaczonego na dzień 31 Sty-cznia r. 1857, przeznaczony został na Instytut dobro-czynne. Zarazem Komitet *Resursy*, wzywa Członków *Resursy*, więcej nad rs. 15 zalegających, aby należność tę przed dniem 31 Grudnia r. b. zaspokoiili, a to w myśl artykułu 87 ustawy *Resursowej*. — Vice-Prezes, *Jedliński*.

Podaje się do wiadomości osób życzących mieć udział w zabawach *Resursy Lubelskiej*, iż w nadchodzącym kar-nawale 1857 r. na takowe zabawy oznaczone zostały dnie następujące, mianowicie: na wieczory tańczące *Re-sursowe*: 31 Grud: 1856 r., 8 Stycz: 1857 r., i 17 Lutego 1857 r.; zaś na wieczory tańczące na korzyść ubogich pod opieką *Lubelskiego* Tow: Dobro: zostających, 24 Stycz: i 21 Lutego 1857 r.; na które bez biletu nikt wstę-pu mieć nie będzie. Bilety wnijscia wydawane będą przez *Gospodarza Resursy*, tylko w wigilją zabawy i w sam dzień takowej od godziny 3 do 6ej po południu w loka-lu *Resursy*; wydawanie zaś biletów przy wnijsciu nie bę-dzie miało miejsca. Bilety dla osób nienależących do sto-warzyszenia *Resursowego*, nie inaczej wydawane będą, jak za rekomendacją jednego z Członków Komitetu. Ceny biletów oznaczają się: na wieczory *Resursowe* po rs. 1 od osoby z wyłączeniem Członków *Resursy* i ich rodzin bezpłatny wstęp mających. Na wieczory na korzyść ubo-gich po k. 75 od osoby. Nadto w lokalu *Resursy* w d. 17 Stycz: 1857, począwszy od godz: 5ej z południa, odbę-dzie się ogólne zebranie Członków *Resursy*, dla załatwie-nia czynności artykułami: 25, 26, 27 i 28, Ustawy *Re-sursowej* wskazanych, na które komitet Członków *Re-sursy* zaprasza.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powia-tu Rauskiego, podaje do wiadomości, iż w d. 22 Gru-

nia (3 Stycznia) 1856/7 r., urządzony zostanie bal na przyświe Szpitala Sgo DUCHA. Przyczem miłą sobie czyni nadzieję, że okoliczni Obywatele obecnością swoją raczą wesprzeć Jej usiłowania, i tem samem przyjdą w pomoc potrzebom Szpitala.— Opiekun Prezydujący, K. Górski.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Marię Mickiewicz, Wdowę pod Rady Collegjalnym, tudzież P. Annę Ustioncow, Wdowę po Praporszczyku z miasta Płocka przybyłą, ażeby w własnych interesach zgłosiły się do Zarządu Policji, lub numer obecnego swego zamieszkania wskazały.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Konstancję Michałowską, mieszkankę Powiatu Białostockiego w Gubernji Grodzieńskiej, i P. Szamonin, Wdowę po Poruczniku, która wraz z służącym Marcinem Czyżem, miała przybyć do Warszawy z miasta Chmielnika, Gubernji Podolskiej, ażeby w własnych interesach zgłosiły się do Zarządu Policji, lub numer obecnego swego zamieszkania wskazały.

JW. Generał-Lejtnant Dowbyszew, Naczelnik 2giej Piechotnej Dywizji, przyjechał z Rygi.

Aniela z Gostomskich Xiężna Woroniecka, Córka b. Chorążego Ziem Pomorskich, Małżonka Kalixta Xięcia Korybuta, b. Sztab-Rotmistrza Lejb-Gwardji CESARSKO-Rossyjskiej, przeżywszy bogobojnie i cnotliwie lat 55, a w pożyciu małżeńskim lat 30, w d. 8 b. m. przeniosła się do wieczności, w dobrach dziedzicznych Glinki w Pcie Pultuskim. Pozostały Mąż wraz z 2ma Synami i Córką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wprowadzenie Jej zwłok, w d. 11 b. m. do miejscowej Kaplicy i pochowanie tamże w grobie familijnym.

Stasio Rapacki, Syn Rejenta, lat 10 liczący, wczoraj zakończył życie. Exportacja nastąpi jutro, o godz. 3ciej z południa, z Kaplicy XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski.

Xięgarnia Rafalskiego w Warszawie, Krako:-Przed: Nr 426, obok Saskiego hotelu, otrzymała: Almanach de Gotha na rok 1857.

Znany nam dobrze z występów swoich przed laty w Warszawie, Gitarzysta Szczepanowski, bawi obecnie w Szkocji w Edynburgu. Ostatniego lata znajdował się w Bruzelli. Już pierwej donosiliśmy, że oprócz gitary, P. Szczepanowski poświęcał się grze na wiolonczelli, w której jak donoszą dzienniki zagraniczne, wykszał się jak najzupełniej. Obok tego Artysta wspomniany, zrobił jeden wynalazek, to jest, że grając na gitarze, nie potrzebuje trzymać jej rękami, gdyż umocowaną jest na postumencie, obejmującym ją ramionami z metalu, przez co wydobywane z niej tony, są dwa razy niemal donośniejsze, a sam instrument przedstawia się oczom widza i poważniej i piękniej. Dając koncert, Artysta już nie wychodzi z gitarą w rękę, ale siada do niej jak do fortepjanu. Nadto prócz ciągłego kształcenia się w grze tak na wiolonczelli jak na gitarze, P. Szczepanowski oddaje się także i kompozycji, a z pomiędzy innych wielu, szczególniejsze oddają pochwały jego mazurowi w kilkunastu częściach z introdukcją i finałem, jak sztuka koncertowa. Mazur ten napisany na wiolonczellę z towarzyszeniem wielkiej orkiestry, jest zupełnie oryginalny i wielki efekt na koncertach zwłaszcza w Niemczech wzbudził. P. Szczepanowski, ma zamiar

wrócić do kraju, i obeznać swych współ-ziomków ze wszytkimi temi szczegółami.

Dla wiadomości Czytelniczek naszych, pospieszamy donieść, iż znany z swej staranności i wziętości handel bławatny P. Józefa Kwiatkowskiego, przy ulicy Miodowej, z okoliczności zbliżających się Świąt BOŻEGO NARODZENIA, urządził w lokalu do tegoż handlu należącym, wystawę towarów modnych świeżo z Paryża sprowadzonych. Osoby zwiedzające takową, mając przed sobą w draperje ułożone towary, z łatwością do wyboru takowych przystąpić mogą, albowiem rzutem oka da się zrobić porównanie, jaki kolor, wzór lub gatunek, najwięcej do gustu przypaść może. Obok tej jednej dogodności, znaleźć tam można i drugą jeszcze, gdyż dla osób chcących korzystać z nizkości cen, a mniej stosujących się do wymagań mody, tenże handel wysortował ze składu swego towary zeszłoroczne i takowe po cenach bardzo niżonych wyprzedaje. Do tych należy: jedwabne, wełniane, bawełniane; chustki francuzkie; chustki jedwabne, rękawiczki paryzkie; dywany angielskie i inne tego rodzaju towary. Tym sposobem tak dla jednych jak drugich, P. Kwiatkowski prawdziwą wyświadczył przysługę, z której zapewne ogół nieomieszka korzystać.

W artykule Kurjera o ostatnich wyborach w Nowej Resursie, w miejsce nowo-obranego a wymienionego Członka J. Kruszyńskiego, czytać należy Mieczysław Kruszyński.

Najpierwszą pracą P. Szermentowskiego, po powrocie jego z Gub: Wołyńs., jest krajobraz, przedstawiający brzegi Słuczy. Artysta ten, poświęcał się tam głównie studjowaniu natury, i dla tego każdy, ujrzą od razu w tym krajobrazie, przelaną na płótno z talentem. Obecnie utwór ten znajduje się w składzie P. Hirsza na Krak:-Przed:, w domu Hr: St: Potockiego.

Jutro, o godz. 9 m. 37 pełnia, która ma nam poproszyć śniegiem. Inaczej bowiem kto wie czybysmy mieli sanne na Święta.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu 5tej klasy 88ej loterji klasycznej, odbytem w zwykłym porządku i w obec delegowanego Obywatela W. Sędziego Pokoju, Jana Żelazowskiego, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rsr. 5,000, na Nr 4,068, ²/₂, u Lucznikowa w Kielcach. Rs. 2,000, na Nr 10,580, ⁵/₅, u Schattenssteina w Alecocie. Rs. 1,000, na Nr 20,950, ⁵/₅, u Woźła w Zamościu. Rs. 500, na Nr 7,810, ²/₂, u Feigenbauma w Warszawie. Po rs. 200: na Nr 1,538, ⁵/₅, u Górskiej w Warszawie; na Nr 2,698, ⁵/₅, u Peretza w Tykocinie; na Nr 4,022, ²/₂, u Werthejma w Warszawie; na Nr 6,883, ⁵/₅, u Pragera w Końskich; na Nr 9,611, ⁵/₅, u Mährentendera i Jesiotra w Warszawie; na Nr 16,984, ⁵/₅, u Fuchsa w Turku. Po rs. 100: na Nr 6,752, ⁵/₅, u Michalko w Krasnymstawie; na Nr 10,215, ²/₂, u Ehrlicha w Lublinie; na Nr 10,849, ⁵/₅, u Orła w Siedlcach; na Nr 11,670, ⁵/₅, u Nussbauma w Warszawie; na Nr 11,715, ⁵/₅, u Zgala w Nowym Dworze; na Nr 16,336, ⁵/₅, u Nussbauma w Warszawie; na Nr 19,297, ²/₂, u Możdzieńskiego w Kielcach. Resztę wygranych, objaśnia dołączająca się tymczasowa tabelka.

Złożono w Redakcji Kurjera od E. M. rs. 1, dla wdowy L. S.

Jeden z tutejszych Amatorów-Artystów, wykonał przeszliczne obrazki fotograficzne, zdejmowane z natury, a przedstawiające sceny życia wiejskiego z okolic *Stanisławowskich*, z nad *Świdra*. Obrazki te bez retuszu oddające naturę z całą prawdą, pięknnością i jej prostotą, zasługują pod każdym względem na uwagę, a jako rodzime, i na upowszechnienie. Dla tego donosim, iż takowe znajdują się w składach P. *Dazziaro* na *Krak-Przedi*; i P. *Schmidta*, w domu W. *Nejhaura* przy ulicy *Senator-skiej*. Razem zebrane, mogą stanowić rodzaj album fotograficznego z wypadków życia wiejskiego.

Onegdaj, za parkanem ogrodu przy pałacyku na *Koszykach*, pod N^o 1758, dostrzeżoną została kobieta niezwyła, lat około 40 mieć mogąca, z nazwiska i pochodzenia niewiadoma, której zwłoki do zejścia sądowego na miejscu zabezpieczono.

Donoszą nam z *Lublina*, że P. Karol *Tomasz*, Kapelmistrz, przybył tamże z *Czech*, i zamieszkał w hotelu *Poznańskim* pod Nr 177. Wiadomość zaś takową, udzielając nam dla tego, że P. *Tomasz*, ma zamiar w czasie nadchodzącego karnawału, poświęcić swe usługi osobom, któreby życzyły, czy to na bale, czy wieczory, i inne uprzyjemnienia, posiadać orkiestrę jego.

Smaczną będzie zapewne wiadomość dla amatorów *ostryg*, gdy doniesiem, iż takowe codziennie nadchodzą do handlu J. *Bleszyńskiego* (junior), w gmachu Teatralnym, wyborne, świeże, a *kapitałna* ich zaleta, że sztuka kosztuje tylko kopiejek 7^{1/2}, to jest groszy 15! Przyznajcie Szanowni Czytelnicy, to zaostroża apetyt, bo gdy człowiek połknie pół kopy *ostryg*, i zapłaci 15 złotych zamiast 30, złagodzi się jakoś sumienie, i kieszeń nie tyle nam robi surowych wyrzutów. Oprócz tego wspomniany handel spodziewa się licznych a nieodbitcie potrzebnych na zbliżające się Święta *ingredyencji*; w *awangardzie* przybyły już *czereśnie tyrolskie* suszone na komputy, oraz *sery Nefszatelski* i *de Brie*.

Według korespondencji z *Witebska*, Konstanty *Tropiański*, Solista *Paryzkiego* Konserwatorjum (znany w *Warszawie*), dawał, wracając z wycieczki do *Syberji*, koncert na klarynecie i skrzypcach, w m. *Kostromie*. Wkrótce ten Artysta ma zamiar przybyć do *Warszawy*.

Siostry *Nerudy* po ukończeniu koncertów w Królestwie, udadzą się wraz z bratem swoim wiolonczelistą, w podróż do *Rossji*, a mianowicie do miejsc następujących: do *Dubna*, *Żytomierza*, *Woroneża*, *Saratowa*, *Simbirska*, *Kazania*, *Penzy*, *Tambowa*, *Kurska*, *Mohylewa* i t. d.

W dniu wczorajszym przybyła reszta menażerji do *Warszawy*.

Jutro od godz. 4tej, w *Sali Doliny Szwajcarskiej*, orkiestra PP. *Kuhne* i *Lewandowskiego*, wykona między innymi: *Pot-pourri Farbacha*, *Gitana Tüntze*, *Wale Gungla*, *Besztirmung-Galop Lannera*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Dram: *Włóczęga*, Panna *Dobrzańska*, i P. *Chomnowski*; po Ko: *Stary Jegomość*, Pani *Bakalowicz*, PP. *Zółkowski* i *Swieszewski* po 3-kroć; po Kom: *Lobzowanie*, Pani *Bakalowicz*, Panna *Figarska*, PP. *Panczykowski* i *Buliński*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 82

kop: 73, wartość kuponu kop: 76^{2/3}; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 57, dają 14 kop: 52, wartość kuponu kop: 27^{5/6}; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, dają rs. 101 kop: 41; z r. 1855, dają rs. 102 kop: 71, kuponu kop: 79^{1/6}.

ANGLJA. *Londyn*, 5go *Grudnia*. — Blokada portów *Nowej Grenady* przez siły morskie *Wielkiej Brytanji*, została odroczoneą. Przynajmniej *Times* donosi, iż instrukcje, jakie miano wysłać w tym przedmiocie do Admirala dowodzącego stacją morską w *Jamajce*, zostały wstrzymane. (Ind: Belge).

FRANCJA. *Paryż*, 5go *Grudnia*. — Oznaczają tu powszechnie dzień 25 *Grudnia*, jako epokę otwarcia prac nowego kongresu. Termin ten jednak odwlec się może dni kilka, a mianowicie też w prawdopodobnym razie, jeśli dla Pošta *Tureckiego* nie zdązą nadejść instrukcje. Co się tyczy trwania konferencji, wszelkie przypuszczenia w tym względzie nie są oparte jeszcze na żadnej zasadzie, i dla tego krążą najsporniejsze pogłoski. Według jednych 10 lub 12 dni wystarczy do ukończenia prac kongresu, według innych trzeba na to 15 do 20tu dni. Zdaje się, że to zależeć będzie od przedmiotów, które pod rozstrzygnięcie poddane będą. — Słychać, iż Rada federalna *Szwajcarska* myśli o jak najspieszniejszym osądzeniu jeńców *Nefszatelskich*, aby przez fakt dokonany zapobiedz wszelkim krokom, jakiebys na ich korzyść uczynić mogły Mocarstwa, które podpisały znany protokół *Londyński* w kwestji *Nefszatelu*. Ze swej strony Król *Pruski* oświadcza podobno, iż zajmie na wiosnę *Schaffhausen*, jeśli do owej pory jeńcy oswobodzeni nie zostaną. — Dziś wieczorem spodziewany jest w *Paryżu* P. *Hatzfeld*. Krąży tu wieść, iż prowadził on negocjacje względem osobistego przyjazdu Króla *Pruskiego* do *Paryża*. Co się tyczy *Księcia Pruskiego*, ten spodziewany jest 11 b. m. Z powodu jego przybycia, ma być dany bal udworu. Wczoraj na cześć *Ambassady Cesarzsko-Rossyjskiej*, dawano wielki obiad w *Tuileryjach*. Po obiedzie przedstawiano Cesarzowi wielu znakomitych *Rossjan*. (In: Bel:).

Przypieszają tu przygotowania do wystawy powszechnej fotograficznej. — Trybunał *Sekwany* ogłosił w *Październiku* 75, a w *Listopadzie* 72 bankructw. — Potyczka stoczona z *Arabami* na granicy *Marokańskiej*, wypadła na korzyść *Francuzów*. Jazda i piechota, świetnie się w niej odznaczyły. (Nord).

Paryż, 6go *Grudnia*, (wia: tel:). — *Listy z Neapolu*, datowane 3 b. m. donoszą, że Rząd wysłał z *Palermo* tylko 300 ludzi do *Cefalu*, na poskromienie buntu. Powstańcy uciekli do lasów okolicznych, a sprawa cała uważana jest za skończoną. Pogłoski o poruszeniu w *Girgenti* są niepewne; przynajmniej nie urzędowego w tym względzie nie ogłoszono. (In: Bel:).

HISZPANJA. *Madryt*, 3go *Grudnia*, (wiad: telegr:). — Dotychczas nie ma nowych wiadomości o sporze z *Mexykami*. — Nieporozumienia z *Rzeczpospolitą St. Domingo*, mają być wkrótce załatwione. (Nord).

WŁOCHY. — Korrespondent *Indep: Belge* z 2go *Grud*: podaje o wypadkach w *Sycylii* następane szczegóły: »Pierwsze wiadomości, nadeszłe drogą prywatną o ruchu zaszłym w *Sycylii*, mogły w obecnych okolicznościach budzić pewne obawy. Wyjaśnienia dziś otrzyma-

ne od Konsula *Francuzkiego* w *Palermo*, nadają wydzarzeniu temu szczupłe rozmiary. Zaburzenie ograniczyło się na jednym punkcie w *Cefalu*, i nie było go całkiem w *Girgenti*, jak to pierwsze głosiły wieści. Jenerał *Zola*, dowodzący w *Palermo*, wysłał wojsko na miejsce zaburzenia, pod wodzą jednego z swoich Adjuutantów, Pułkownika *Aochianki*, wraz z fregatą parową. Nie ma wątpliwości, że ruch ten został już przytłumiony, tem bardziej, że inną drogą dowiadujemy się, iż pułk *Szwajcarski* wyruszył z *Neapolu* dla wzmocnienia załogi w *Palermo*, gdzie znajduje się inny pułk złożony z ludzi tego narodu. — Niewiadomo jeszcze jakiemu stronnictwu należy przypisać powód ruchu. Jest ich bowiem trzy w *Sycylii*: stronnictwo seperatystyczne pragnące zupełnego zerwania z *Neapolem*; stronnictwo będące za panowaniem *Burbonów*, byleby Król abdykował na korzyść swego syna i konstytucji z r. 1848; wreszcie stronnictwo zamierzające połączenie z *Sardynją*, z porozumieniem lub bez porozumienia z Rządem *Neapolitańskim*. Ostatnie stronnictwo niezbyt jednak jest popularne w *Sycylii*, jako nadające wyspie miejsce podrzędne w obec *Piemontu*. — Osobistość Naczelnika obecnego powstania (nazywa się *Bentiregna* i ma być jednym z tych skazanych, których Król ułaskawił), każe się raczej domyślać, że ruch wyszedł od rewolucjonistów i republikanów, którzy trzymają się wspólnie z seperatystami. Przeszłość Naczelnika powstania nie stanie się zapewne bodźcem do doradzanej Królowi łagodności przez wielkie Mocarstwa. (Czas).

S Z A R A D A.

Drugiego i pierwszego o ile możności
Unikaj, jeśli *wszystka* smutna przy mnie gości,
Pierwsza trzecia obrzydła, o tem wszyscy wiedzą,
A jednakże są ludzie co ją z smakiem jedzą.

(Zaprzęzła Szarada, nie *Nawalnica*, lecz *Nawalnice*. — Zeszła *Wiewiórki*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brzozowski Konrad Oby: z Wylezina nr 585; Celiński Konst: Ob: z Paprotni nr 601; Cieszkowski Paw: Oby: z Stawisk nr 585; Grabiński Stan: Ob: z Walewic nr 570; Korowiecki Alex: Rad: Sta: z Wilna nr 2673; Rudzki Leop: Oby: z Stanu nr 634; Sieciński Gustaw Oby: z Krasnego nr 625; Wańkowiec Adam i Stan: Oby: z Mińska nr 634.

Wyjechali: Gawroński Teofil Ob: do Słupca; Horodyski Julian Ob: do Żytomierza; Majewski Winc: Urzęd: do Białegostoku; Pałowski Fran: Oby: do Badowa.

Przyjechali koleją żelazną: Albert Eug: Kup: z Lipska nr 634; Bezak Pułk: z Kolonji nr 585; Hirszman Aug: Kup: z Berlina nr 614; Rostlander Rapi: Gyar: z Berlina nr 625; Rijewski Jan Kup: z Berlina nr 1260; Rosenzweig Mich: Doktor z Krakowa nr 411.

Wyjechali koleją żelazną: Morgenstern Rar: Rządca Dóbr do Poznania; Moszczeński Boles: Ob: do Włoch.

DONIESIENIA.

Dnia 4 b. m. wieczorem, przechodząc z ulicy Śto-Krzyżkiej na ulicę Mazowiecką, zgubiono zegarek złoty, cylinder, wraz z łańcuszkiem złotym. Laskawy Znalazca raczy takowy oddać w domu Hr. Krasieńskiego, przy ul: Mazowieckiej, na 2e piętro, za sowitą nagrodą.

W zeszłą Niedzielę w południe, na ulicy Rymarskiej, zgubiona została książka od Nabożeństwa, nowo oprawna, z cyfrą A. G. Laskawy znalazca raczy oddać na ulicę Leszno pod Nr 702, w domu Kreuscha na 1sze piętro, za stosowną nagrodą.

Potrzebny jest zaraz do wynajęcia, **LOKAL**, składający się z 8miu Pokoi, z Stajni na 4 konie i Wozowni, oraz Kuchni i

Piwnicy; ktoby miał takowy, raczy złożyć Nr domu, w Cukierni PP. Colani w domu Petyskusa, i Semadeniego przy rogu ulie Nowy-Świat i Jerozolimskiej.

Ponieważ Handel pod firmą **T. Jacobsohn**, dawniej **B. Gordon**, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 496, zupełnie się wyprzedaje, a następnie **zwiniejęty** zostanie; uprasza się więc szanownych PP. dłużników, aby w przeciągu b. miesiąca swe długi uiszcili raczyli; w przeciwnym bowiem razie, sami sobie winę przypiszą.

Dnia 8 b. m. o godz: 10 wieczorem, w przechodzie ulicą Wierzbową i placem Saskim, do ulicy Mazowieckiej, zgubiona została **Peleryna** od salopy, czarna, axamitką okładana, marseliną czarną podszyta. Laskawy Znalazca raczy takową zwrócić do Składu Materjałów Aptecznych W. L. Spiess, obok Kościoła PP. Kanoniczek, za stosowną nagrodą.

Onegdaj wychodząc z domu Steinkellera, idąc ulicą Wierzbową, Saskim placem, aż do Obożnej, o godz: 9 wieczorem, zgubiono **Pelerynę** czarną, z axamitnem obłożeniem. Laskawy Znalazca raczy odnieść do domu Steinkellera, do Stróża, za nagrodą rs. 3.

PERFUMY i MYDŁA ZAGRANICZNE,
z najcenniejszych Fabryk, nadeszły do SKŁADU SYGAR
Wilhelma Ward,

Ulica Rymarska N° 737/s, obok Komisji Skarbu.



Dnia 29 Listopada (11 Grudnia) r. b. o godz: 10 rano, sprzedana będzie w drodze publicznej licytacji w Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warsz: przy uli: Długiej Nr 549, **NIERUCHOMOŚĆ** w Warszawie Nr 929 przy ulicy Chłodnej położona, licytacja zacznie się od summy rs. 1971 k. 82²/₃. Zbiór objaśnień i dogodne warunki, przejrzeć można w Rancellarji Pisarsza Tryb: i u Józefa Piwońskiego Patrona pod Nr 525 przy ulicy Podwał.

GRUSZKI Paryżkie Poires Duchesse; **OWOCY** **CE** Francuzkie, Włoskie (Fruits glaces); **SERY**: **Rocquefort**, de Brie, Duchatel bondon, Chester, **Strachino**, Limburgski i inne, nadeszły do składu **Win i Towarów Kolonialnych**, Stanisława **Rozmanith** przy ulicy Nowy-Świat.



Dnia 29 z. m. z pod Nru 1607, wybiegł mały **PROSIAR**, maści rudej, i zaginął. Uprasza się Znalazcy o oddanie go pod powyższy Nr, za nagrodą. — Pod tymże Nrem, są do sprzedania Magle angielskie; Mantyla axamitna; Kaftan; i sztuczka Merynosowa na suknię. Wiadomość u Właściciela.

Onegdaj, przy wchodzie na Galerję do Teatru Rozmaitości, zgubiono **Czapkę** damską, czarną, atlasową, zupełnie nieużywaną, oszytą czarnym jedwabnym puszkciem. Laskawy Znalazca, raczy oddać do Drukarni Rurjera, za nagrodą.



Z domu pod Nru 1338, wybiegła **Suka** wyżlica, w łaty kasztanowate i cała nakrapiana. Ktoby takową posiadał, niech raczy odprowadzić pod tenże Nr, przy ulicy Śto-Krzyżkiej, gdzie Magle, a otrzyma stosowną nagrodę; za dostrzeżeniem, prawnie poszukiwaną będzie.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 6.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 5.

TEATR RÓZMAIT: Dziś, *Floryna*. — *Kozioł czyli Winni i Niewinni*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Trubadur*.

Dziś i w dni następne, w Rawiarni w Zajeździe Białoostockim, przy ul: Bielańskiej, oglądać można prześliczne Obrazy złożone w komis do sprzedania. — Tamże codziennie udzielają się lekcje gry Billardowej. — Osoba nieznajoma zostawiła Pakiet z napisem: „Pantofle Kopernika”; za udowodnieniem odebrać można.

Niżej podpisana, mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż Dziś, przy ulicy Elektoralnej w domu Bergsona pod Nr 795, przy rychłej usłudze, dostać będzie można wszelkich Potraw i Przekąsek, a w Niedzielę i Czwartek, wybornych **FLAKÓW**, oraz Piwa Bawarskiego wystającego na kufle; przytem Orkiestra **P. Rajczaka** grać będzie, dla uprzyjemnienia chwil Sz: Gościom. — A. G.